ESTADO DE GOIÁS
POLÍCIA MILITAR

Convocação nº 2/2026 - PM/PM/CPCOM-14283

Informo-vos que conforme Edital nº 001/2025 (  83653727), no dia 23/01/2026, estão
previstas as entrevistas com os candidatos inscritos no Curso Nacional de Formação de Instrutores
PROERD - CNFIP/2026 da PMGO.

Consoante a esse fato, solicito-vos que os candidatos sejam convocados para a 2ª fase
prevista no edital (item 6.4), que será online, sendo necessário que o inscrito esteja em local com acesso
a internet e se apresente devidamente fardado com o fardamento característico de sua unidade, devendo
fazer contato através do WhatsApp funcional do CPCom ( 62 99930-8575), de acordo com as datas
específicas e horário para cada candidato, a saber:

Dia 23/01/2025 ( sexta-feira) às 09h00min

1º SGT PM RG 30**4 ANTÔNIO MARCOS DE OLIVEIRA E SILVA - 38º BPM/1ºCRPM;
1º SGT PM RG 28**8 VALDIMIRA FRANCISCA  DE MENDONÇA MASCENA - 56º BPM/21ºCRPM;

1º SGT PM RG 32**1 WALTER HUGO PEREIRA MARTINS - 11º BPM/9CRPM;

Dia 23/01/2025 ( sexta-feira) às 09h30min

1º SGT PM RG 31**9 JÚLIO CÉSAR DA SILVA - 5º CRPM;
2º SGT PM RG 33**2 FÁBIO MURILO DOS SANTOS PINHEIRO32ªCIPM/5º CRPM;

Dia 23/01/2025 ( sexta-feira) às 10h15min

2º SGT PM RG 32**3  VALDISON MARTINS DA COSTA - 23º BPM/ 15ºCRPM;

3º SGT PM RG 34**1 JUAN CARLO DE OLIVEIRA CORRÊA - 2ªCIPM/5ºCRPM;
3º SGT PM RG 35**1 RAFAEL ANTÔNIO SOUSA E SILVA - BPTUR;

Dia 23/01/2025 ( sexta-feira) às 14h30min

3º SGT PM RG 35**5 NAIANE FERREIRA DA SILVA - BPTUR;
CB PM RG 36**0 RAIMUNDO NONATO VIEIRA - 2ªCIPM/5ºCRPM;

CB PM RG 37**8 MILTON BRAZ DA SILVA FILHO - 21ºBPM/11ºCRPM;

Dia 23/01/2025 ( sexta-feira) às 15h00min

CB PM RG 36**9 CLAYTON RODRIGUES JÚNIOR - 5ºCIPM/3ºCRPM;
SD PM RG 39**9 RODRIGO BORGES DE SOUZA - BPMESC/1ºCRPM;

SD 2ª CLASSE PM RG 39**8 MARCOS VINÍCIUS COSTA SANTOS - 26ºBPM/6ºCRPM;

Dia 23/01/2025 ( sexta-feira) às 15h45min

22/01/2026, 13:58 SEI/GOVERNADORIA - 85250924 - Convocação

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_cont… 1/2

CB PM RG 36**4 ALINE COSTA PEREIRA GUEDES - 2º BPM/CME.

OBS 01: As declarações de apto no CSIPM e do Comandante (item 5.1.9), bem como a
certidão de nada consta emitida pela Corregedoria poderão ser enviadas via SEI ( SEI nº 14283) ou
enviadas para o WhatsApp funcional do CPCom (62 99930-8575) até o dia previsto para a entrevista.

Respeitosamente,

Neila de Castro Alves - Tenente Coronel PM

Comandante do Centro de Polícia Comunitária - CPCOm

Documento assinado eletronicamente por NEILA DE CASTRO ALVES PINHEIRO, Comandante,
em 21/01/2026, às 16:47, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto
nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador 85250924
e o código CRC 5F2D483A.

Referência: Processo nº 202500002129844 SEI 85250924

22/01/2026, 13:58 SEI/GOVERNADORIA - 85250924 - Convocação

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_cont… 2/2

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=85250924&crc=5F2D483A
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=85250924&crc=5F2D483A